
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  si'nluv:  230108

Česká  republika  -  Ministerstvo  životnílio  prostředí

Povodí  Olfe,  státní  podnik

SMLOUVA  O DÍLO

číslo  Zhotovitele:

559/2023

číslo  Objednatele

230108



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230108

TATO  SMLOUVA  O DÍLO  (dále  jen,,Smlouva")  je uzavřena  ve sinysíu  ustanovení  e, 2586  a 1]áS]. zákona

č. 89/20]2  sb., občanský  zákoník,  ve zněi'ií  pozdějšícli  předpisů  (dále  jen,,Oběanský  zákoník")

MEZI

Českou republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  IOO IO Pralia  IO

zastoupenou:  Ing.  Janein  Šímou,  ředitelein  odboru  druliové

i'nezinárodnícli  závazlďi

ICO:  00164801

bankovní  spojení:  ČNB  Pralia  1

číslo  účhi:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Mgr.  Pavlína  Kuncová,  Pl'i.D.

a

oclirany  a ii'nplei'nentace

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

Ing.  Zbyňkem  Folkem,  generálníi'n  ředitelem  státního  podniku  Povodí  Ohře

70889988

CZ70889988  (je plátcei'n  DPH)

Komerční  banka,  a.s., pobočka  Choinutov

9137441/0100

Povodím  Ohře,  státním  podnikem

sídlo:  Bezručova  4219,  Choi'nutov  430 03

zastoupenýi'n:

IČO:

DIC:

bankovní  spojení:

čís]o  ťičtu:

zástupce  pro  věcná  jednání:  I

zapsanýin  v obcliodn'ím  rejstříku  vedeném  u Krajskélio  soudu  v Ústí  nad  Labem  pod  sp. zn. A 13052

DÁLE  JEN  ,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A ZHOTOWTEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMF,T  SMLOUVY

1.1 Předinětem  této Smlouvy  je poviimost  Zliotovitele  provést  dílo  spočívající  v zajištění  inonitoringu

tekoucích  vod ve vybraných  evropsky  významných  lokalitácli  v roce 2023 a zai'iést získaná  data

v požadovanéin  fonnátu  do informačnfho  systéin  ARROW,  resp.  je v případě  prosincových  odběrů

předat  k laboratornímu  zpracování,  dle požadavků  Objedi'iatele  a za podmínek  stanovených  dále

v této  Smlouvě  (dále  jen,,Dílo"),  a to řádně,  bez vad  a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Díla  (rozsah

i'nonitoringu  v jednotlivýcli  evropsky  významných  lokalitách)  je  uvedena  v  Příloze  č. 1 této

Sinlouvy.

1.2  Předmětein  této Smlouvy  je dále povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně a včas

provedené  Dílo  cenu  ve výši  a za podmínek  stanovenýcb  v čl. 3. této  Smlouvy.

2. DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1 Zliotovitel  je povinen  provést  Dílo,  tj. dokončit  lio a předat  Objednateli  nejpozději  do 10.12.2023.

Zhotovitel  se zavazuje  zahájit  realizaci  Díla  ilined  po nabytí  účinnosti  této Smlouvy.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  si'nluv:  230108

2.2 Mfsto Plllěl]Í  je upřesněno v Příloze č. 1 této Si'nlouvy. Místem předání Díla je sídlo Objednatele
uvedené  výše  v této  Sinlouvě,  není-li  ujednáno  jinak.  Zhotovitel  není  oprávněn  iněnit  místo  plnění

bez  předcliozího  písemnélio  soulilasu  Objednatele.

CENA  A  PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Maximální  celková  cena za realizaci  Díla  dle čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy  činí  455 025,-  Kč

bez  daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen  ,,DPH").  DPH  činí  v soriladu  s aktuálně  platnou  a ťičinnou

právní  úpravou  21 %, tedy  95 555,25  Kč.  Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí  i'naximálně  550  580,25

Kč  (dále  jen,,Cena").

3 .2 Tato  i'naximální  Cena  je stanovena  pro celý  rozsah  předmětu  plnění  této Smlouvy  jako  cena

nepřekročitelná.  V Ceně jsou  zal'irnuty  veškeré  náklady  Zl'iotovitele  spojené  s realizacf  Díla,

tedy  zejinéna  veškeré  práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a dalšf  činnosti  nutné  pro  řádné

SPlllěl]Í předinětu této Si'nlouvy.

3.3 V  případě,  že v době,  kdy  bude  předmět  této Smlouvy  plněi'i,  popř.  dokončen  a sazba  DPH  bude

zákonein  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějšícli  předpisů,  zvýšena  nebo

snížena,  je  povinností  Zliotovitele  účtovat  k Ceně  DPH  podle  akhiálního  znění  přísluši'iého  právního

předpisu.

3.4 Cena  bude  Zhotoviteli  uhrazena  bezliotovostnfm  převodei'n  v české měně  na základě  jedii'iélio

celkovélio  účetního  a daňového  dokladu  -  faktriiy  (dále  jen  ,,faktura")  po řádnéi'n  splnění  předi'nětu

této  Smlouvy,  a to ve výši  dle skutečnébo  plnění  v návaznosti  na Přílohu  č. l této Smlouvy.

Zliotovitel  jeoprávněn  vystavit  fakturu  do  7 kalendářnícli  dnči  po  převzetí  a akceptaci  Díla

Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této Sinlouvy.  Podiníi'ikou  pro  vystavení  faktury  je řádné  předání

Díla;  přílohou  faktury  proto  inusí  být  předávací  protokol  dle  čl. 4. této  Sinlouvy.

3.5 Faktura  bude  obsahovat  náležitosti  účetnílio  a daňového  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb.,

o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve

Zllěl]Í  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení  faktury  a její  číslo,  identifikační  údaje

Smluvních  stran,  předinět  této  Smlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou  částku  bez/včetně  DPH)

a bude  mft  náležitosti  obchodní  listiny  dle 8, 435 0bčanského  zákoníku.  Faktura  bude  označena

evideněním  číslein  této  Smlouvy  přiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  230108  (viz

také  zálilaví  této  Sinlouvy).

3.6  Faktura  bude  zaslána  ve dvou  vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve  tvaru:

Sekce  ocbrany  přírody  a krajiny,  Ministerstvo  životnílio  prostředí,  Vršovická  1442/65,  100 10

Praha  10,  nebo  elektronickou  cestou.

3.7 Objednatel  je oprávněn  wátit  fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět  Zhotoviteli,  pokud  bude

obsahovat  nesprávné  náležitosti  či údaje  nebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude

obsal'iovat  vůbec.  V  takovém  případě  nová  doba  splatnosti  počíná  běžet  ode dne  doručení  opravené

nebo  doplněné  faktury  Objednateli.  Objednatel  není  v takovéi'n  případě  v prodlení.

3.8 Splatnost  faktury  činí  14 kalendářních  dní  ode  dne jejího  doručení  Objednateli.  Povinnost

Objednatele  zaplatit  fakturovanou  částku  je  splněna  připsánfm  příslušné  částky  na účet  Zhotovitele.

Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou  probíhat  výlmadně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové

údaje  na faktuře  budou  v této  měně.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1  Dílo  je provedeno,  je-li  dokončeno  bez vad a nedodělků  a předáno  Objednateli  (pro  odběry

uskutečněné  do konce  listopadu  2023  ve formě  potvrzení  Českélio  hydrometeorologického  ústavu

o předání  dat dle Přílohy  č. 1 této  Smlouvy  Zhotovitelem  do informačnfho  systému  ARROW  a pro



Evidenční  číslo  přidělené  z Cei'itrální  evidence  sinluv:  230108

odběry  uskutečněné  v prosinci  2023  ve forině  potvrzení  laboratoře  o předání  dat  dle  Příloliy  č. 1 této

Smlouvy  Zliotovitelem  ke zpracování)  vmfstě  sídla  Objednatele,  o čei'nž  Si'nluvní  strany  pořídí

předávací  protokol.  Předávací  protokol  bude  obsabovat  alespoň:  označení  předinětu  plnění  (Dílo),

označení  a identifikační  ťidaje  Objednatele  aZhotovitele,  evidenční  číslo  této Si'nlouvy  přidělené

z Centrální  evídei'ice  si'nluv  Objednatele  a datiiin  jejího  uzavření,  prolilášení  Objednatele,  že Dílo

přejíi'ná,  popř.  nepřejíi'ná,  soupis  provedei'iých  činností,  datuin  amísto  sepsání,  ji'néna  a podpisy

zástupcťi  Objednatele  a Zliotovitele.  Budou-li  při  předání  Díla  zjištěiíy  vady  a nedodělky,  Objednatel

Dílo  nepřevezi'ne  a součástí  předávacího  protokolu  bude  soupis  zjištěiíých  vad a nedodělků

suvedeníin  lhčity  a způsobu  je.jich  odstranění.  Poodstranění  vad  a  nedodělků  uvedených

v předávacfin  protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnéinu  převzeff  Díla.  V takovém

případě  bude  sepsán  nový  předávací  protokol  (analogicky  dle  předchozích  vět  tohoto  článku),  který

bude  podepsán  oběina  Si'nlrivníini  stranami  nebo  dodatek  k původníinu  protokoki  podle  rozliodi'iutí

Objedi'iatele.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad a nedodělků.  Povinnost

Zhotovitele  je  splněna  předáním  bezvadného  Díla,  příp.  až odstrai'iěním  vad  a nedodělků.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1 Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinei'i  provést  a předat  Objednateli  Dílo  svým  jménei'n,

i'ia  své náklady,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujedi'ianých  termínech.  Zhotovitel  je povinen

zpracovat  Dílo  v souladu  s platnýini  právními  předpisy.  Objednatel  je oprávněn  Dílo  bez oinezení

využít  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svýcli  resortnícli  organizací.  Objednatel  však  současně  uděluje

Zhotoviteli  souhlas,  aby  Dílo  bez  oi'nezení  rovněž  využíval.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetím

osobái'n  v souvislosti  s plněníin,  nedodrženíin  nebo  porušeníin  povinnosť  vyplývajících  z této

Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešei'iy  dle  platnýcli  právních  předpisů.

5.3 Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  neprodleně  oznámit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by mohla  inít,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti

vyplývající  z této  Sinlouvy.  Takovým  oznámením  však  Zhotovitel  není  zbaven  povii'inosti  nadále

plnit  povinnosti  vyplývající  mu  z této  Smlouvy.

5.4  Použití  Díla  Zhotovitelem.  Výsledky  činnosti  může  Zliotovitel  poskytnout  třetíin  osobáin,

nedohodnou-li  se Smluvi'ií  strai'iy  písemně  jinak.

5.5 Pokyny  Objednatele.  Zliotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při plnění  této Smlouvy

pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení  8, 2594  odst. 1 0bčanského  zákoníku

upozornit  Objednatele  i'ia  nevhodnost  pokynů  není  tímto  ustanovenfin  dotčena.  Objednatel

na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro  řádnou  realizaci  Díla,  a to jak

v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při  plnění  této  Smlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním  nedopustí  nekalé

soutěže  a že při  plnění  této  Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani  výsledek  činnosti

Zliotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýinkoliv  způsobem  porušovat  práva  třetích  osob.

5.7 Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro  plnění  této  Sinlouvy  a vzájemně

se iiiformovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  moliou  být  významné  pro  plnění  této Smlouvy.

Zhotovitel  se též  zavazuje  k poskytnutí  veškeré  případné  součinnosti  připlněi'ií  povinností

vyplývajících  ze zákona  č. 134/2016  sb., o zadávání  veřejných  zakázek,  veznění  pozdějších

předpisů.  Zl'iotovitel  je dále povinen  umožnit  kontrolu  v místě  plnění  i kontrolu  všech  dokladů



Evidei'iční  číslo  přidělené  z Centráli'ií  evidence  sinluv:  230108

souvisejících  s realizací  Díla,  a to zejména  v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční

koiitrole  ve veřejné  správě a o zi'něně některýcli  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění

pozdějších  předpisů,  zákonein  č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolnf  řád), ve znění pozdějšícli

předpisů.

5.8 Mlčenlivost. Zhotovitel se zavazuje v průběhri Pll]ěllí  této Si'nlouvy  i po jejíi'n  ukončení zacliovávat
mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněním  této

Si'nlouvy.  Tato povinnost  inlčenlivosti  se vztahuje  na všecliny  zai'něstnance  a spokipracovníky

Zliotovitele  i po skončení  trvání  této  Sirilouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  plnění  dle této

Si'nlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvání  této Sinlouvy.

5.10  Zapoětení,  postoupení.  Zhotovitel  není  oprávněn  bez předchozího  píseinnélio  souhlasu  Objednatele

provádět  jakékoliv  zápočty  svýcl'i  poliledávek  vůči Objednateli  proti  jakýinkoliv  poMedávkáin

Objedi'iatele  vůči  Zliotoviteli,  ani postupovat  jakákoliv  svoje  práva  a poMedávky  vůči  Objednateli

na třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1 Zliotovitel  prolilašuje,  že se v plnéin  rozsaliu  seznáinil  s obsaliem  a povahou  předinětu  plnění  a že je

způsobilý  k řádi'iéinu  a včasnéi'nu  provedení  Díla  dle této Smlouvy.  Dále  prolilašuje,  že jsou  inu

známy  veškeré  podmínky  potřebné  k bezchybnému  plnění  této Sinlouvy,  a že disponuje  takovýini

kapacitami  a odbornýi'ni  znalosti'ni,  které  jsou  třeba  k řádnému  plnění  předinětu  této  Smlouvy.

6.2 Zhotovitel  bude zhotovovat  Dílo  podle svých odboriíýcli  znalostí,  zkrišeností,  praxe,  přijelio

zliotovování  bude postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v souladu  s touto  Si'nlouvou,  jejími

příloliami  adle  pokynů  apožadavků  Objednatele.  Zliotovitel  je povinen  na základě  připomínek

Objednatele  k Dílu,  upravit  řešení  a doplnit  řešení  Díla.

6.3 Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všeini  podklady,  které  mu byly  Objednatelem  poskytnuty

aje  si vědoin,  že nemůže  v průběliu  plnění  předmětu  této Smlouvy  uplatnit  nároky  na ťipravu

smluvních  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle předaných  podkladů,  v souladu

s obecně  závaznýini  právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6,4  Smluvní  strany  prohlašujf,  že předmět  této Smlouvy  není plněníi'n  neinožným  a že tuto Smlouvu

uzavírajípo  pečlivéin  zvážení  všecl'i  možnýcli  důsledků.

6.5 Zhotovitel  prohlašuje,  že není předlužen  a není i'nu známo,  že by bylo  vůči  němu zahájeno

insolvenční  řízení.  Dále  prol'ilašuje,  že vůči němu  není  vydáno  žádné  soudní  rozhodnutí,

či rozhodnutí  správního,  daňovélio  či jinélio  orgánu  nebo rozhodce  na plnění,  které  by mohlo  být

důvodein  soudní  exekuce  na inajetek  Zl'iotovitele,  nebo by molilo  inít  jakkoliv  negativní  vliv

na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této Sinlouvy,  a že takové  řízen'í nebylo

vůči  němu  zahájeno.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1 Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo  záruku  za jakost  v  délce  6 měsíců,

a to počfnaje  dnem  převzetí  Díla  Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této  Smlouvy.

7.2  Vady  Díla,  které  se vyskytnou  vzáruční  době,  musí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele

bez  zbytečného  odkladu  poté, co je zjistil  nebo při náležité  péči  zjistit  měl. Oznámení  o výskytu

vady  bude  Objednatelem  učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.  V písemném  oznámení  o výskytu

vady  Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  způsob  odstraněi'ií  vady.  Zhotovitel  je povinen



Evidenčnf  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230108

vadu  Díla  odstranit  nejpozději  do 15 kalendářnfch  dnů ode dne doručení  oznái'není  Objednatele,

nebude-li  dohodnuto  inezi  Smluvními  stranai'ni  píseinně  jinak.

7.3 Je-li vadné Pll]ěllÍ podstatnýin porušeníin této Smlouvy, i'ná Objednatel právo na odstranění vady

opravou  nebo  úpravou  Díla,  na přiiněřenou  slevu  nebo  i'ia  odstoupení  od této Sinlouvy.  Smlrivní

strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  této  Si'nlouvy  bude  považováno  zeji'néna:

a)  prodlení  Zliotovitele  s provedenfin  Díla  o více  než  21 kalendářních  dní;

b)  prodlení  Zhotovitele  s odstrai'iěníin  vad/nedodělků  zjištěiiýclí  při  předání  Díla  (viz  čl. 4. odst.

4. 1 této  Smlouvy)  o dobu  delší  než  21 kalendářních  dní;

c)  prodlení  Zliotovitele  s odstrai'iěním  záručnícli  vad (viz  odst.  7.2 to]ioto  článku)  o dobu  delší

než  21 kalendářních  dní;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  má  určité  vlastnosti,  zejinéna  vlastnosti

Objednatelem  vyiníněné,  anebo  ženei'ná  žádné  vady,  a toto  ujištění  se následně  ukáže

nepravdivým.

7.4 0bjednatel 3e dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jest]iže zjistí, že Zhotovite]:

a)  nabízel,  dával,  přijíinal  nebo  zprostředkovával  určité  liodnoty  scílem  ovlivnit  chování

nebo  jednání  kobokoliv,  at' již  státnílio  úředníka  nebo  několio  jinélio,  přímo  nebo  nepříi'no,

při  uzavírání  nebo  při  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelein  ovlivnění  uzavírání  nebo  provádění  této  Si'nlouvy

ke škodě  Objednate]e,  včetně  užití  podvodných  praktik  k potlačení  a snížení  výliod  volné

a otevřené  soutěŽe.

7.5 Zhotovitel  je povinen  provádět  Dílo  v souladu  s touto  Smlouvou,  pokyny,  příkazy  a požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné  přiiněřené  lliůtě  poskyínuté

mu  Objednatelem,  i'ná Objednatel  právo  od této  Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

7.6 Odstoupení  od této  Si'nlouvy  musí  být  učiněno  v  píseinné  forině  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupeníin  sezávazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany

sevypořádají  podle  příslušnýcli  ustanovení  Občanského  zákoníkti  o  bezdůvodném  obohacení.

Účinky  odstoupení  od  této  Smlouvy  nastávají  okamžikein  doručení  píseinnélio  oznámení

oodstoupení  od této  Si'nlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od této  Smlouvy  se nedotýká  práva

nazaplacení  smluvní  pokuty  a úroku  z prodlení,  pokudjiž  dospěl,  práva  na  náhradu  škody

ani  ujednání,  které  iná  vzhledein  ke své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení  od této

Smlouvy,  tj.  zejména  ani  ujednánf  ozpůsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí

i pro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.7  V  případě  prodlení  s úhradou  faktury  je  Zhotovitel  oprávněn  požadovat  po Objednateli  ťimadu  úroků

z prodlení  z dlužné  částky  ve  výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

7.8 V případě  prodlerí  Zhotovitele  s provedením  a předáníi'n  Díla  v dohodnutéin  termfnu  (viz  čl. 2. odst.

2. 1 této  Smlouvy)  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněníin  vad a nedodělků  zjištěi'iých

při  předání  a převzetí  Díla  (viz  čl. 4. odst.  4.1 této  Smlouvy),  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele

s odstraněi'iím  vad v záruční  době dle  odst. 7.2 tohoto  člái*u  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit

Objednateli  si'nluvní  pokutu  ve výši  250,-  Kč  za každý  i započatý  den  prodlení.

7.9  V případě  porušení  poviiuíostí  Zliotovitele  vyplývajících  z čl. 5. a 6. této  Smlouvy  je  Zhotovitel

povinen  zaplatit  Objednateli  smkivní  pokutii  ve výši  1 000,-  Kč  za každý  takový  případ  porušei'ií

povini'iosti



Evidei'iční  číslo přidělené  z Centrální  evidence si'nluv:  230108

7.10 Sinluvní  pokuty  jsou splatné do 14 kalendářnícli  dní ode dne doručení výzvy k jejicli  zaplacení

Zbotoviteli.  Zaplacením jakékoliv  si'nluvní pokuty dle této Sinlouvy není dotčena  povii'inost

Zhotovitele  nahradit újmu vzniklou  Objedxiateli porušeníi'n sinluvní  poviimosti,  které se si'nluvní

pokuta  týká. Objednatel  je oprávněn požadovat  nál'uadu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou
si'nkivnf  pokutu.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

Tato Sinlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech závazkči vyplývajícícli  ztéto

Smlouvy.

8.2 Před uplynuffm  doby dle odst. 8.1 tolioto  člái'iku Ize tuto Si'nlouvu  ukončit  na základě vzájeinné

písemné dohody obou Smluvnícli  stran, píseinnou výpovědí  této Si'nlouvy  ze strany Objednatele

dle odst. 8.3 tohoto článku či ze strany Zliotovitele  dle odst. 8.4 tolioto  článku nebo odstoupeníi'n

od této Smlouvy dle čl. 7. odst. 7.3, 7.4 a 7.5 této Smlouvy, a dále v souladu s příslušnýini

ustanoveníi'ni  Občanského  zákoníku.

8.3 Objednatel  je oprávněn vypovědět  tuto Smlouvu kdykoliv,  a to i bez udání důvodu. Výpověd'  této

Smlouvy  i'nusí být Objednatelein  učiněna písei'nně  a doručena Zhotoviteli,  přičemž  výpovědní  doba

v délce IO pracovnícl'i  dnů počíná běžet dnein následujícím  po dni doručení písemné výpovědi

Zliotoviteli.

8.4 Zhotovitel  je oprávněn vypovědět  tuto Si'nlouvu kdykoli  v jejíin  průběliu,  pokrid není schopen  plnit

své povinnosti  z důvodu na straně Objednatele  (např. neposkytnutí  součiiuíosti  Objednatele,  neplnění

povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba bude v takovém  případě činit  10 pracovních  dnů a počne

běžet následující  den po doručení  písei'nné  výpovědi  Objednateli.

8.5 V případě předčasného ukončeni této Smlouvy  doliodou,  výpovědí  či odstoupením  jsou  Smluvní

strany povinny  provést vypořádání  vzájemných  práv a povinností  v souladu s příslušnýi'ni  právními

předpisy.

COMPLIANCE  DOLOŽKA

9.I Si'nluvní strany níže svýi'n podpisem  stvrzují,  že v průběhu vyjednávání  o této Sinlouvě  vždy  jednaly

a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při Pll]ěllÍ  této
Smlouvy  a veškerých  činností  s ní souvisejících.

9.2 Smluvní  strany se dále zavazují  vždy  jednat  tak a přijmout  taková opatření, aby nedošlo ke vzniku

důvodného podezření na spáchání trestného činu ěi k samotnému jeho spáchái'ií (včetně fonny

účastenství),  tj. jednat  tak, aby kterékoli  ze Smluvních  stran nemohla  být přičtena  odpovědnost  podle

zákona č. 418/2011 sb., o trestní odpovědnosti  právi'iických  osob a řízei'ií proti nim, nebo nevznikla

trestnď odpovědnost  fyzických  osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby

nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli  ze Smluvních  stran, včetně jejích  zaměstnanců podle
platných  právních  předpisů.

9.3 Zhotovitel  prol'ilašuje, že se seznámil se zásadaini, hodnotami  a cíli Compliance  programu  Povodf

Ohře, státní podnik,  (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-prograin/d-1346/pl=1458),

dále s Etickým  kodexem Povodí Ohře, s. p., aProtikorupčním  programem  Povodí  Ohře,  s. p.

Zhotovitel  se při plnění této Smlouvy  zavazuje po celou dobu jejího  trvání dodržovat  zásady

a hodnoty  obsažené v uvedených  dokumentech,  pokud to jejich  povaha  uinožňuje.

9.4 Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodi'ié  podezření ohledně

možného naplnění skutkové podstaty  jakéhokoli  z trestných  činů, zejména trestného činu  korupční

povahy, a to bez obledu a nad rámec případné zákoimé oznamovací  povinnosti;  obdobné  platí

ve vztahu k jednání,  které je v rozporu  se zásadami vyjádřenými  v tomto  článku.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230108

10. OCHRANA  A ZPRACOVÁNÍ  OSOBNÍCH  ťJDAJťJ

l0.1  V případě,  že v souvislosti  s touto  Sinlouvou  docliází  ke zpracovávání  osobních  údajů,  jsou  tyto

zpracovávány  v souladu  s platnýini  právníi'ni  předpisy,  které  upravují  ochranu  a zpracovárí  osobrrícli

údajů,  zejinéna  s nařízením  Ewopské]io  parlai'nentu  a Rady  (EU)  č. 2016/679  ze dne 27.04.2016

o ochraně  fyzickýcli  osob  v souvislosti  se zpracováníi'n  osobních  údajů  a o volném  pohybu  těclito

údajů  a o zrušení  siněrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o ocliraně  osobrícli  údajů).

10.2  Informace  o  zpracování  osobníc)i  ťidajů,  včetně  účelu  a důvodu  zpracování  naleznete  na

littl':i://ttssw.poli.cz/infoi'macc-o-zpi'acovani-osobnicli-tida.ju/d-l36')/pl=í45').

1l. ZÁVĚREC:'NÁ  UST  ANOVENÍ

11.1  Tato  Sinlouva  a práva  a poviimosti  z ní vyplývající  se řídí  právníin  řádem  České  repíibliky.  Práva

apovinnosti  Si'nluvnícli  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídf  Občanským

zákoníkein  a předpísy  souvisejícími.

11.2  Veškeré  případné  spory  vzniklé  i'nezi Sinluvníi'ni  stranami  na základě  nebo  v souvislosti  s touto

Sinlouvou  budou  prii'nárně  řešeny  jednáníin  Smluvnícli  stran.  V případě,  že tyto  spoiy  nebudou

v přiměřené  době  vyřešeiiy,  budou  k jejich  projednánf  a rozliodnutí  příslušné  obecné  soudy  České

republiky.

11.3  Zliotovitel  bezvýhradně  soulilasí  se zveřejněním  své identifikace  a dalšícli  parametrči  této  Smlouvy,

včetně  Ceny  v souladu  s přísluši'iými  právníini  předpísy,  je-li  takové  zveřejnění  vyžadováno.

11.4  Tato  Smlouva  může  být  i'něněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně  číslovanýcli

dodatků  podepsaných  oběma  Si'nluvními  stranaini.  Ke  ziněnái'n  či doplnění  neprovedenýin  písemnou

formou  se nepřihlíží.

11.5  V  případě,  že některé  ustanovení  této  Si'nlouvy  je  nebo  se stane  v budoucnu  neplatným,  neúčinnýtn

či  nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  sliledáno  příslušným  orgánem,  zůstávají  ostatní

ustanovení  této  Si'nlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povaliy  takovél'io  ustaiiovení  nebo  z jeho

obsaliu  anebo  z oko]ností,  za nichž  byla  tato Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit

od ostatního  obsahu  této Smlouvy.  Smluvní  strany  se zavazují  bezodkladně  nalíradit  neplatné,

neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této Smlouvy  ustanovením  jinýiri,  které  svým  obsahem

a sinyslei'n  odpovídá  nejlépe  ustanovení  původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

11.6  Smluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostmi

Smluvních  stran  vzniklými  na základě  této  Smlouvy.  Si'nluvnía  strany  vylučují  uplatněn'í  ustanovení

fi 1765 odst. l a íS) 1766 0bčanského zákoníku na svůj smlrivrí  vztah založený touto Smlouvou.

11.7  Tato  sinlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvníini  stranai'ni  a účinnosti  dnem

jejího  uveřejnění  v Informačním  systému  Registru  sinluv  (dále  jen,,ISRS").

11.8  Tato  Sinlouva  je sepsána  ve 4 vyliotoveních,  každé  s platností  originálu,  z nicliž  2 vyl'iotovei'ií  si

ponechá  Objednatel  a 2 vyhotovení  obdrží  Zhotovitel.

11.9  Smluvní  strany  berou  na vědomí,  že Povodí  Obře,  státní  podnik,  iná  na základě  zákona  č. 340/2015

Sb. o zvláštních  podmínkách  účiiínosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  si'nluv  a o registru

smluv  (zákon  o registru  sinluv),  ve znění  pozdějších  předpisů,  stanovenu  povinnost  uveřejňovat

soukromoprávní  smlouvy  prostřednictvím  ISRS.  Smluvní  strany  tímto  bez  výhrad  souhlasí

s uveřejněníi'n celého textu této Sinlouvy prostřednictvfm ISRS. Uveře:3nění  této Smlouvy v ISRS

provede  dle  dohody  Smluvních  stran  Objednatel.

1l.  10  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  je  její  Přílolia  č. 1: Podrobná  specifikace  Díla.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230108

Smluvní  strany  prohlašují,  že  tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu  přeěetly,  s jejím  obsahem

souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoručními  podpisy.

OBJEDNATEL

.8 -fl6- 2023
V  Praze,  dne.........................

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního

, ' prostředí

'  Ing.  Jan Šíma

ředitel  odboru  druhové  ochrany  a

iinpleinentace  mezinárodnfcli  závazků

ZHOTOVITEL

V  Chomutově,  di'ie

IngJbyněk Folk
generální  ředitelÁtátnflio  podi'iikri  Povodí  Oliře





Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230108

Příloha  č. 1

a)  Monitoring  ewopsky  významných  lokalit  bude  v roce  2023  zajišt'ován  v rozsahu  specifikovaném  v níže  uvedené  tabulce  (specifikace  profilů  v evropsky

významných  lokalitách,  fyzikálně-chemických  parametrů  a biologických  složek).

!:ž
z

I
_J

>
uu

CL
C:I

I
CI

N
o

I

!ž
z

0

*I
o
«
C):
<

C:)

I
0
LL

Š

mi
ya)

OO

si bl
!ž-
z

-O Q
Ť
o
CQ

+
Ť
x
z

z

C%l

o
z

z

CQ

o
z

z

CQ
Ť
o
CL

CL

CL Lů

*
CQ
m

LĎ
N

I
ů
c
o

x

_I
z

ů
c
aí

o

>

I
Cl

N
o

N
o

<
0
o
>
l"

lJ)

Ť

*
z
Y

(U
o

C71
2

(/)
o

c
a»

_O
o

>
LL

(Q
o
c
a»

_O
o
o
N
o

_%_
m
ž

Ohře OHL

BD, LO,

VT CHM1-1109 1001 Ohře  Terezín 12 12 x 12 x x x x 12 12 x 12 x 4- x x 2

Ohře OHL

BD, LO,

\/T CHMI  1105 1006 Ohře  Tvršice 12 12 12 1-2 12 12 12 12 12 12 12 12 12 4 4 .4 2

Doupovské  hory OHL LO CHMI  1115 1025 Liboc  Libočany i2 12 12 12 12 12 12 12. 12 i2  12 12 i2 4 4 4 x

Dolní  Ploučnice OHL LO, VŘ CHM1_1126 1032 Ploučnice  Březiny 12 12 x 12 x x x x 12 12 x 12 x 4 x x

Dolní  Ploučnice OHL LO, VŘ CHMI  1125 1033 Ploučnice  Česká  Lípa 12 i2 1.2 12 12 12 12 12 12 12 12 12- _12 4 4 4- 2

Horní  Ploučnice OHL

LO, KR,

VŘ CHMI  3500 1034 Ploučnice  Noviny 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 4 4 4 2

České  ŠvÝcarsko OHL

MP,  VŘ,

LO CHMI  1127 1036 Kamenice  Hřensko 12 12 x 12 x x x x 12 12 x 12 x 4 x x 2 2

Horni  Ploučnice OHL

LO, KR,

VŘ POH  1055 1055

Ještědský  potok  Stráž

p.R. 12 12 12 12 12 12, 12 x ' 12 x 12 12 12 x x x

Horní  Ploučnice OHL

LO, KR,

VŘ POH_1  058 1058 Panenský  potok  Mimoň 12 12 12, 12. 12 12- 'Í2 12 12 12 '!2 12 12 x x x

Horní  Ploučnice OHL

LO, KR,

VŘ POHIIIO fflO Ploučnice  Brenná 12 12' 12 12 12 12 12 12 12 12 _12 12 12 x x x 2-

České  Švýcarsko OHL

MP,  VŘ,

LO POH ffl6 1116

Chřibská  Kamenice

Všemily 12 12 x '12' x x x x 12 12 x 12 x x x x 2 2

Kokořínsko OHL s P0H_1270 1270 Pšovka  Mělník 12 12 1Ž 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 x x x

Bystřina  - Lužní  potok OHL MP, PŘ POH  1308 1308 Bystřina-ústí g 9 x 9 x x x x 9 g x g x x x x 2

Bystřina  - Lužní  potok OHL MP, PŘ CHMI  3483 1311 Lužní  p.-ústí 9 9 9 g 9 9 .9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

Bystřina  - Lužní  potok OHL MP, PŘ CHM1_3484 1312 Rokytnice  před  Luž.  p. 9 9 x 9 x x x x 9 g x g x x x x

Bystřina  - Lužní  potok OHL MP, PŘ CHMI  3485 1313 Rokytnice  Trojstátí 9 9' 9 g 9 9 9 9 e 9 9 g g x 9 9 2



Evidenční  číslo  přidělené  z CentráW  evidence  smluv:  230108

Teplá  s přítoky  a

Otročínský  p. OHL VO POH-1  370 1370 Pramenský  ústí i2 12 12= i2 12 12 i2 12 12 12 12 12 x x x

Horní  Kamenice OHL LO, VŘ POH 1483 1483

Kamenice  Srbská

Kamen. 12 12 x :í2 x x x x _12 1Ž x 12 x x x x 2

Teplá  s přítoky  a

Otročínský  p. OHL VO POH-I  508 1508 Teplá  nad  Bečovem 12. í2 12 12 12 12 -12_ 12 12 x 12 12 12 x x x

Teplá  s přítoky  a

Otročínský  p. OHL VO POH-I  509 1509 Otročínský  ústí i2 12 .12 12 12 12 12- 12 12 x

I

12 12 12 x x x

Ohře OHL

BD, LO,

VT POH..-I  5385 I 5385 Ohře  Postoloprty 12 12 12 12 12 12 12 12 12 x 12 IŽ 12 x x x 2

Svitavka OHL MP POH-I  5388 15388 Svitávka  po Boberský 12 .12 al' 12 12 12 12 12 12 12_ 12 12 12 x x x

české  švýcarsko OHL MP,  VŘ POH-1  5391 15391 Křinice  po Brtnický 12 12 12. 12 12 12 12 12 12 x 12 12 12 x x x

Doupovské  hory OHL LO POH-I  5875 15875 Liboc  Čejkovice 12 i2 12. 12 12 12 12 12 12 x 12 12 12 x x x

Vysvětlivky.'

Sedě jsou  podbarveny  parametry, jefichž  monitoring  bude ze strany Zhotovitele zajUtěn v rámci plnění  předmětu smlouvy (parametry, které nejsou

šedě  podbarveny  a jsou  označeny  x, jsou  v roce  2023  morútorovány  pro  potřebu  hodnocení  stavu  vodních  útvarů  nebo  z jiných  důvodů  a nejsou

předmětem smlouvy, případně  je  předpoklad  jejich  monitoringu  v roce 2024, tak aby byla získána data v požadované frekvencť).

Zkratky:,,EVLNAZ"  název  ewopsky  významné  lokalžty;,,IDDP"  - kód  dílčího  povodí  (OHL  - povodí  Ohře,  Dolního  Labe  a ostatních  přítoků  Labe),'

,,NAZCZ"  -  český  název  předmětu  ochrany  (T%T - velevbrub  tupý,  VO  - vranka  obecná,  VR - vydra  říční,  BD  - bolen  dravý,  KR  - klínatka  rohatá,

S - sekavec, MP - mihule potoční, PR -  perlorodka  říční, LO - losos obecný); ,,ARROWID"  - ID v databázi IS ARROW,' ,, WFDID"  -  ID profilu

pořizovatele  dat,',,NAZTOK  a,,NAZOBJ"  - název vodního toku, na kterém profil  leží a název profilu

b)  Monitoring  fyzikálně-chemických  parametrů  a biologických  složek  bude  probíhat  ve frekvenci  dle tabulky  (v tabulce  je frekvence  vyjádřena  číslem

v  políčku  u jednotlivých  parametrů  určených  k monitoringu)  dle Metodiky  monitoringu  chráněných  území  vyi'nezených  pro  ochranu  stanovišt'  a druhů

s vazbou  na  vody  (Janovská  a kol.  2020).  Frekvence  monitoring  u fyzikálně-chemických  parametrů  je 12x/rok  (v  případě  uvedené  nižší  frekvence,  tj.  4x/rok

a 9x/rok,  se jedná  o parametiy,  které  jsou  monitorovány  pro  potřebu  l'iodnocení  stavu  vodních  útvarů,  avšak  s nižší  frekvencí  a jedná  se tedy  o navýšení

monitoringu  do potřebné  frekvence,  popř.  je navýšení  frekvence  plánováno  na rok  2024).  Frekvence  monitoringu  biologických  složek  (makrobentos

a fytobentos)  je  2x/rok.  Pokud  z objektivních  důvodů  nepůjde  sběr  dat  ve výše  uvedeném  rozsaliu  zajistit  (koryto  toku  bez  vody),  bude  zaznamenán  důvod

nemožnosti  sběru  dat  a fakturovaná  částka  bude  adekvátně  ponížena  (o cenu  laboratorních  analýz,  které  nebyly  provedeny).  Tyto  případy  se nepovažují  za

vady  či nedodělky  Díla.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálrí  evidence  smluv:  230108

c)  Data  budou  předána  v požadovaném  formátu  do infori'načního  systém  ARROW,  resp.  v případě  prosincových  odběrů  budou  odevzdána  ke zpracování  do

příslušné  laboratoře.




